
196 – São Paulo, 128 (82) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 5 de maio de 2018

Sitio Oficial www.nhandeara.sp.gov.br e no Setor de Licitações 
do Município. Nhandeara-SP, 02 de maio de 2018. – José Adalto 
Borini - Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2018 - PROCESSO Nº 022/2018
O Município de Nhandeara, por seu Prefeito Municipal, 

torna público para conhecimento de quantos possa interessar, 
que o processo licitatório em epígrafe, o qual se destina ao 
Registro de Preços para execução de recapeamento asfáltico 
fica REVOGADO de acordo com art. 49 da Lei Federal 8.666/93 
e Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal. Nhandeara-SP, 02 
de maio de 2018.

 NOVA CAMPINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

 ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA comunica 

a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 015/2018; Processo Administrativo nº 
623/2018; Objeto: Registro de Preços para Serviços de Manu-
tenção em Poços Artesianos; vencedor: D. Bombas e Motores 
Comercial e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ nº 04245859/0001-
11 (R$ 66.000,00). Maiores Informações fone (15) 3535-6100. 
(Jucemara Fortes do Nascimento – Prefeita Municipal)

 NOVA CANAÃ PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA CANAÃ PAULISTA

 EDITAL DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018
A Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista torna públi-

co que fará realizar PREGÃO PRESENCIAL, para aquisição de um 
veículo de transporte de passageiros, tipo van, novo, 0 km, ano/
modelo 2018, motor a diesel e demais especificações, conforme 
descrito no Anexo I do Edital. Os envelopes de Proposta e Habi-
litação deverão ser entregues, impreterivelmente, até as 15h30m 
do dia 21 de Maio de 2018, no Paço Municipal sito na Rua Oito, 
650 - Centro, Nova Canaã Paulista/SP, no Departamento de 
Licitações da Prefeitura Municipal. Os interessados em participar 
deste certame poderão obter maiores informações junto ao 
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, pelo telefone (17) 
3681 8000 ou ainda pelo e-mail licitacao@novacanaapaulista.
sp.gov.br. Edital Completo encontra-se à disposição dos interes-
sados no endereço acima mencionado e poderá ser retirado de 
segunda a sexta-feira das 08h00m às 11h00m e das 13h00m 
às 17h00m ou através do site www.novacanaapaulista.sp.gov.
br. Nova Canaã Paulista/SP, 04 de Maio de 2018. José Marcos 
Alves – Prefeito Municipal.

 NOVA ODESSA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

 AVISO DE DESIGNAÇÃO DE DATA PARA ABERTURA DOS 
ENVELOPES DE PROPOSTAS TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2018 

A DIRETORIA DE SUPRIMENTOS E LICITAÇÕES, torna públi-
co que fica designado para o dia 08/05/2018 às 14h00min 
a retomada da sessão pública para abertura dos envelopes 
número 02 (proposta) referente à licitação Tomada de Preços 
03/2018. OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
infraestrutura urbana, cobertura da feira e obras complemen-
tares na Rua Anchieta, Centro, com fornecimento de materiais, 
equipamentos e mão de obra.

Nova Odessa, 04 de maio de 2018.
Diretoria de Suprimentos
 EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Edital: 01/PP/2018. Processo Administrativo: 586/2018. 

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de pães em entregas diárias, ponto a ponto para as unidades 
escolares do município de Nova Odessa com cota reservada para 
microempresa, empresa de pequeno porte e micro empreende-
dor individual. Modalidade: .Pregão Presencial. Proponentes: 
03. Processo homologado pela autoridade competente e objeto 
adjudicado em favor da seguinte empresa: Os lotes 01 e 02 
(cota principal) e os lotes 01 e 02 (cota reservada), objeto deste 
pregão em favor da empresa Varejão Santa Maria Ltda - EPP. 
Data da homologação e adjudicação: 27/04/2018.

Nova Odessa, 04 de maio de 2018.
Julio Cesar Camargo - Secretário de Administração
 EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO
Edital: 04/TP/2018. Processo: 2022/2018. Objeto: Contrata-

ção de empresa especializada para reforma do velório municipal, 
com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra. 
Modalidade: Tomada de Preços. Proponentes: 02. Empresas 
Classificadas: A melhor proposta é da empresa Vênus Engenha-
ria e Construtora EPP com o valor total de R$ 287.898,34, em 
segundo lugar a proposta da empresa Vértice Edificações Eireli 
EPP no valor total de R$ 310.075,70.

Edital: 05/TP/2017. Processo: 2288/2018. Contratação de 
empresa especializada para infraestrutura urbana e revitali-
zação de Centro Comunitário nas Chácaras do Recanto Solar 
com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra. 
Modalidade: Tomada de Preços. Proponentes: 02. Empresas 
Classificadas: A melhor proposta é da empresa Vênus Engenha-
ria e Construtora EPP com o valor total de R$ 157.884,00, em 
segundo lugar a proposta da empresa Vértice Edificações Eireli 
EPP no valor total de R$ 179.163,18.

Nova Odessa, 04 de maio de 2018.
Comissão de Licitações

 NOVAIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS

 Despacho do Prefeito em 04/05/2018
Processo de Licitação nº 018/2018 - Pregão Presencial nº 

14/2018
Homologando o procedimento licitatório com base no que 

consta dos autos do Processo nº 018/2018 – Pregão Presencial 
nº 14/2018, que tem como objeto a Aquisição de Materiais de 
Expediente para atender a demanda dos diversos setores da 
Prefeitura Municipal de Novais, com entrega parcelada, confor-
me descrições constantes no Anexo I, tendo sido classificadas 
as empresas: CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA E INFORMÁTICA 
LTDA - EPP - CNPJ: 01.602.785/0001-35; DISTRIBUIDORA DE 
ARMARINHOS E PAPELARIA REBECHI LTDA – EPP - CNPJ: 
00.825.127/0001-40; DALTO PAPELARIA E LIVRARIA LTDA – EPP 
- CNPJ: 08.509.588/0001-15 e KRAFT PAPELARIA – ZAMPIERI & 
GONÇALES LTDA – EPP - CNPJ 22.753.025/0001-07; o resultado 
apresentado foi; empresa CRIVEPEL LIVRARIA, PAPELARIA E 
INFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ: 01.602.785/0001-35, vencedo-
ra dos itens 01, 02, 03, 04, 06, 20, 21, 27, 30, 33, 35, 38, 40, 47, 
52, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 68 e 73, com valor total de R$ 7.052,05 
(sete mil e cinquenta e dois reais e cinco centavos); empresa 
DISTRIBUIDORA DE ARMARINHO E PAPELARIA REBECHI LTDA - 
EPP, CNPJ: 00.825.127/0001-40, vencedora dos itens 05, 07, 08, 
09, 10, 11, 12, 15, 19, 23, 26, 29, 34, 36, 45, 46, 53, 62, 63, 64 e 
71, com valor total de R$ 4.102,50 (quatro mil cento e dois reais 
e cinquenta centavos); empresa DALTO PAPELARIA E LIVRARIA 
LTDA - EPP, CNPJ: 08.509.588/0001-15, vencedora dos itens 16, 
17, 22, 25, 28, 31, 32, 37, 39, 41, 42, 43, 48, 49, 51, 54, 61, 65, 
66, 67, 70, 72 e 74, com valor total de R$ 4.257,35 (quatro mil 
duzentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos) e a 

 MONTEIRO LOBATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 COMUNICADO – CORREÇÃO
A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato comunica a 

correção do extrato de contrato da Dispensa de Licitação nº 
16/2018, publicado no DOE do dia 04.05.2018 - pág. 345, como 
segue abaixo:

ONDE SE LÊ: Vigência: 25.07.2018
LEIA-SE: Vigência: 07 meses
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2018 - TERMO DE ADJUDICA-

ÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna pública 

a ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 04/2018, cujo objeto 
é aquisição de veículo de van para a secretaria municipal de 
saúde, a licitante vencedora: Yasca Comércio de Veículos e Ser-
viços Automotivos Eireli - ME, ao valor total: R$ 138.000,00; e 
a HOMOLOGAÇÃO da presente Licitação para que produza seus 
jurídicos e legais efeitos.

DANIELA DE CASSIA SANTOS BRITO – Prefeita Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 180664/2018 - TOMADA 

DE PREÇO Nº 002/2018
A comissão de licitações de Monteiro Lobato - SP, comu-

nica aos interessados que se encontra aberta a Licitação para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
RECAPEAMENTO ASFALTICO NAS RUAS DO MUNICIPIO DE 
MONTEIRO LOBATO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONS-
TANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS. Entrega dos Envelopes: 
até as 08:30 horas do dia 25/05/2018. Abertura dos Envelopes: 
09:00 horas do dia 25/05/2018. Local da realização: Prédio da 
Prefeitura Municipal. O Edital completo poderá ser retirado na 
Prefeitura, ou através do site www.monteirolobato.sp.gov.br. 
Maiores informações pelos telefones (12) 3979-9000

 MORUNGABA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORUNGABA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Município de Morungaba/ SP, as 

seguintes licitações:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 817/04/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para forne-

cimento parcelado de materiais de limpeza para próprios muni-
cipais, escolas e creches da rede municipal de ensino, Hospital 
Municipal e Unidades Básicas de Saúde e Departamento de Ação 
Social, em conformidade com o Anexo I, integrante do Edital.

DATA DE CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES DAS 
EMPRESAS / ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA E ABERTURA DOS 
ENVELOPES: Dia 18/05/2018 às 10:00 horas.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 733/04/2018
OBJETO: Concessão de Uso Remunerado e em Caráter 

Precário, de Imóvel, área construída de 35,50 m², situado na 
Rodoviária Municipal à Rua Fortunato Stella, 60 designada Loja 
02, em conformidade com o Anexo I, integrante do Edital.

DATA DE CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES DAS 
EMPRESAS / ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA E ABERTURA DOS 
ENVELOPES: Dia 12/06/2018 às 10:00 horas.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 725/04/2018
OBJETO: Concessão de Uso Remunerado e em Caráter 

Precário, de Imóvel, área construída de 42,40 m², situado na 
Quadra Municipal de Bocha, à Rua Fortunato Stella, 65, em 
conformidade com o Anexo I, integrante do Edital.

DATA DE CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES DAS 
EMPRESAS / ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA E ABERTURA DOS 
ENVELOPES: Dia 12/06/2018 às 14:00 horas.

Os Editais estão à disposição dos interessados para consul-
ta, a partir do dia 07/05/2018 até o dia 12/06/2018, na Seção 
de Gestão de Suprimentos da Prefeitura, sita à Av. José Frare, 
nº 40, Centro, Morungaba/SP, no horário compreendido entre 
as 13:00 e 17:00 horas, podendo ser adquirido pelo valor de 
R$ 15,00 (quinze reais), ou gratuitamente através do site www.
morungaba.sp.gov.br – Licitações – Editais.

Morungaba, 04 de maio de 2018.
Prof. Marco Antonio de Oliveira - Prefeito Municipal

 NAZARÉ PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – CARTA CONVITE nº 
05/2018 – Adjudico e Homologo a presente licitação relativa 
a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de assessoria e consultoria na elaboração de Projetos 
Básicos de Engenharia e Arquitetura visando a captação de 
recursos, bem como, no acompanhamento e gerenciamentos 
dos convênios Estaduais e Federais, conforme especificações 
constantes do ANEXO I – Termo de Referência, para que produza 
seus efeitos ao seguinte: ESENPLAR – ESTEVÃO SOLUÇÕES DE 
ENGENHARIA E PLANEJAMENTO DE ARQUITETURA LTDA, con-
sagrada vencedora do objeto da licitação pelo valor total de R$ 
105.000,00 (cento e cinco mil reais), pelo período de 12 (doze) 
meses. Nazaré Paulista, 04 de maio de 2018. – Candido Murilo 
Pinheiro Ramos – Prefeito

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 006/2018. Objeto: 
Serviço de transporte escolar com veículos tipo vans, peruas 
ou similares, conforme especificações contidas no ANEXO I – 
TERMO DE REFERÊNCIA no Edital - O pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Nazaré Paulista, fazendo jus as suas atribuições, 
ADJUDICA às empresas: LUMAK SERVIÇOS EIRELI – EPP con-
sagrada vencedora do lote 01 no valor total de R$ 41.718,60 
(quarenta e um mil, setecentos e dezoito reais e sessenta cen-
tavos); e lote 2 no valor total de R$ 32.802,00 (trinta e dois mil, 
oitocentos e dois reais). FERNANDO & GAUDENCIO TRANSPOR-
TADORA LTDA consagrada vencedora do lote 03 no valor total 
de R$ 32.182,00 (trinta e dois mil, cento e oitenta e dois reais). 
COOPERNAZA – COOPERATIVA DE TRANSPORTE ESCOLAR E 
PASSAGEIROS DE NAZARÉ PAULISTA consagrada vencedora do 
lote 05 no valor total de R$ 64.817,55 (sessenta e quatro mil, 
oitocentos e dezessete reais e cinqüenta e cinco centavos); e lote 
07 no valor total de R$ 93.924,60 (noventa e três mil, novecen-
tos e vinte e quatro reais e sessenta centavos).- Pregoeiro Dou-
glas Antonio de Almeida Santos. E como autoridade responsável, 
HOMOGOLO o resultado do pregão para o objeto adjudicado 
supramencionado às empresas vencedoras. Nazaré Paulista, 04 
de maio de 2018. Candido Murilo Pinheiro Ramos – Prefeito

 NHANDEARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NHANDEARA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018 - PROCESSO Nº 

037/2018
O Município de Nhandeara comunica a todos os interessa-

dos que se encontra aberta a licitação na modalidade Pregão 
Presencial, de nº 019/2018, Processo nº 037/2018. Resumo do 
objeto: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de 
dietas enterais e suplementos alimentares para atender ordens 
judiciais, conforme quantidades e especificações anexas ao edi-
tal. Data/Hora de Processamento da Sessão: 17 de maio de 2018, 
às 09h00. Os interessados poderão obter o Edital completo no 

lizada para fornecimento de baterias e acessórios para aparelhos 
de nobreak, incluindo os serviços de instalação e manutenção 
preventiva, JULGO PREJUDICADO o referido certame licitatório, 
nos termos da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1.993 e 
suas alterações. Publique-se na forma da lei.

Mogi das Cruzes, em 02 de maio de 2018.
PEDRO HIDEKI KOMURA-Presidente da Câmara

 MOGI GUAÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

 Aviso de Adjudicação e Homologação. PP 09/18. PL 
18382/17. Registro de Preços para aquisição de material 
de consumo médico hospitalar. Leva-se ao conhecimento de 
interessados que esta licitação foi Adjudicada pela Pregoeira 
e Homologada pelo Sr. Prefeito em 04.05.18, conforme itens 
e valores em reais: Dakfilm Coml Ltda: 08(0,17),09(0,17) e 
10(0,17); Max Medical Com.Prod.Méd.Hosp.Ltda: 19(75,00) e 
42(21,80); Medi House Ind.Com.Prod.Cir. e Hosp. Ltda: 14(0,68), 
15 (1,02), 16(1,36), 17(0,50), 20(89,50) e 21(18,50); Medimport 
Com.Prod.Hosp. Eireli EPP: 35(0,49); Medlevensohn Com. e 
Rep.Prod.Hosp.Ltda: 26(0,17) e 33(8,00); Nacional Coml. Hosp. 
Ltda: 01(0,32), 02(0,32), 03(0,32), 04(0,32), 05(0,32), 06(0,32), 
07(0,32), 27(0,30), 28(0,38), 29(0,46), 30(18,10) e 41(0,32); 
Pontual Coml. Eireli: 13(47,80) e 18(4,70); SP Com. e Serv.Dist. 
Ltda ME: 11(3,70), 12(62,09), 22(24,50), 23(24,50), 24(24,50), 
25(3,40), 34(14,35), 36(2,97), 37(3,00), 38 (3,00) e 39(3,00); e 
Vital Hosp.Coml. Ltda: 31(4,90), 32(0,43) e 40(56,00). M.Guaçu, 
04.05.18. Humberto Cinquini Neto - Presidente da CML

 HOSPITAL MUNICIPAL 
DR. TABAJARA RAMOS
 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº. 039/2018 

- Pregão Presencial n° 03/2018 –P.L. nº 188/2018. OBJETO: 
Registro de Preços para possível aquisição de Nutrição Parental 
Prolongada (NPP) adulto-DETENTORA:Pharmacia Artesanal Ltda 
– CNPJ nº 53.440.939/0006-48 – (R$ 108.875,80); VALIDADE 
DA ATA: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA: 25/04/2018. 
DOTAÇÃO: (28) 1030210032.348/33903000. M.Guaçu, 04 de 
maio de 2018 – José Carlos De Carli Junior – Superintendente.

 O HOSPITAL MUNICIPAL “DR. TABAJARA RAMOS” torna a 
público aos interessados que acha-se aberto o Pregão Presen-
cial nº 010/2018 Processo Licitatório n° 000382/2018. Objeto: 
Aquisição de produtos químicos para lavanderia hospitalar e 
cessão sob regime de comodato de dosadores automáticos, 
por um período de 12 (doze) meses, com abertura às 09h00min 
do dia 18 de maio de 2018. O edital completo encontra-se a 
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitações, 
situada no 2º andar do Hospital Municipal “Dr. Tabajara Ramos, 
sito a Avenida Padre Jaime, nº 1500 – Planalto Verde, na cidade 
de Mogi Guaçu/SP, no horário das 08h00min às 16h00min, em 
dias úteis, e ou através do site www.mogiguacu.sp.gov.br. Mogi 
Guaçu, 04 de maio de 2018. JOSÉ CARLOS DE CARLI JÚNIOR – 
Superintendente - HMTR

 MOGI MIRIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para servi-

ços de Buffet, realização de eventos institucionais para o CREAS 
e CRAS. Data de encerramento: 21/05/2018 às 09h00. Infor-
mações: Secretaria de Suprimentos e Qualidade, à Rua Dr. José 
Alves, 129, Centro, ou pelos telefones: (19) 3814-1044 /1046/ e 
1060. Disponibilidade do edital e seus anexos através do site 
www.mogimirim.sp.gov.br sem ônus.

 CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

 AVISO DE EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL
PROTOCOLO ADM. N.º 014/2.018 PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 001/2.018
TIPO: MENOR PREÇO - DATA DE REALIZAÇÃO: 23/05/2.018 

- HORÁRIO: 09h30 horas
LOCAL: 2º piso do prédio sito na Rua Dr. José Alves, nº 129, 

centro – Mogi Mirim/SP
OBJETO: Aquisição de equipamentos, software e acessórios 

de informática para uso da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 
conforme especificações e demais condições do Edital e de 
seus Anexos.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal n.º 10.520/2.002, Lei 8.666/93 e 
suas alterações, Resolução 286/13, Lei Complementar 123/06 
e LC nº 147/14.

O EDITAL, na íntegra, poderá ser consultado gratuitamente, 
por qualquer interessado na sede da Câmara Municipal de 
Mogi Mirim, localizada na Praça São José, nº 226 centro – Mogi 
Mirim/SP, no período compreendido entre os dias 07/05/2.018 a 
23/05/2.018, no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 
horas, podendo também efetuar consulta através do e-mail: gab.
presidencia@camaramogimirim.sp.gov.br e também por meio do 
sítio: www.camaramogimirim.sp.gov.br

 MONTE APRAZÍVEL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRAZÍVEL

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para exe-

cução de sarjetões em diversos cruzamentos da municipalidade 
confirmo, a Adjudicação realizada na sessão pública pelo 
Senhor Pregoeiro para a empresa R. AMADEU LIMPEZAS 
CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM EPP, inscrita no CNPJ nº 
10.546.559/0001-75, Rua Ovídio Custódio Moreira, nº144, 
Centro, na cidade de Icém – SP, CEP 15460-000, com o total do 
lote no valor de R$64.238,85(Sessenta e quatro mil, duzentos 
e trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos), perfazendo o 
valor global desta licitação de R$64.238,85 (Sessenta e quatro 
mil, duzentos e trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos) e 
HOMOLOGO o procedimento.

Prefeitura Municipal de Monte Aprazível, 20 de Abril de 
2018.

Diego Santos Rossini - Pregoeiro
Nelson Luiz Aranjues Montoro – Prefeito Municipal
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 03/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execu-

ção de recapeamento asfáltico em diversas vias da municipali-
dade confirmo, a Adjudicação realizada na sessão pública pelo 
Senhor Pregoeiro para a empresa KGP CONSTRUTORA LTDA 
EPP, inscrita no CNPJ nº 19.523.465/0001-55, Rua Projetada 2, 
nº70, Residencial Vilagio Donzellini, na cidade de Bady Bassit 
– SP, CEP 15155-000, com o total de R$287.164,94(Duzentos 
e oitenta e sete mil, cento e sessenta e quatro reais e noventa 
e quatro centavos), perfazendo o valor global desta licitação de 
R$287.164,94 (Duzentos e oitenta e sete mil, cento e sessenta 
e quatro reais e noventa e quatro centavos) e HOMOLOGO o 
procedimento.

Prefeitura Municipal de Monte Aprazível, 26 de Abril de 
2018.

Diego Santos Rossini - Pregoeiro
Nelson Luiz Aranjues Montoro – Prefeito Municipal

 MOGI DAS CRUZES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

 COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DE DATA
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/18 - PROCESSO Nº 17.558/18
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE 
ACESSIBILIDADE EM ÁREAS URBANAS NA CIDADE EM ADE-
QUAÇÃO DE CALÇADAS E CANTEIROS CENTRAIS REALIZANDO 
A IMPLANTAÇÃO DE REBAIXAMENTO COM SINALIZAÇÃO TÁTIL 
DE ALERTA JUNTO ÀS TRAVESSIAS DE PEDESTRES SINALIZADAS 
COM FAIXA E SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA PARA PEDESTRES, 
CONFORME NORMA BRASILEIRA ABNT NBR 9050/2015, NESTE 
MUNICÍPIO.

FONTE CONTABIL: CONTRATO DE REPASSE Nº 829953/2016/
MCIDADES/CAIXA – PROCESSO Nº 1031.488-62/2016.

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio do 
Secretário Municipal de Transportes, comunica aos interessados 
que face a um lapso de digitação do AVISO DE LICITAÇÃO 
publicado em 02 de maio de 2018, onde se lê: Mogi das Cruzes, 
em 27 de maio de 2018, leia-se: Mogi das Cruzes, em 27 de 
abril de 2018.

Mogi das Cruzes, em 04 de maio de 2018.
JOSÉ LUIZ FREIRE DE ALMEIDA - Secretário de Transportes
 COMUNICADO
COMISSÃO MUNICIPAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CMPL
CONCORRÊNCIA Nº 006-2/17 - PROCESSO Nº 38.317/17.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 

ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS/SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL NO JARDIM UNIVERSO 
(EDU 213), LOCALIZADO NA RUA PREFEITO SEBASTIÃO CAS-
CARDO S/N° - JARDIM UNIVERSO / DISTRITO DE BRAZ CUBAS, 
NESTE MUNICÍPIO.

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio da 
Comissão Municipal Permanente de Licitação – CMPL, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que face a recur-
sos administrativos interpostos por empresas participantes do 
certame, fica suspensa “sine die” a abertura dos envelopes nº 02 
– PROPOSTA COMERCIAL, cuja data estava marcada para o dia 
07 de maio de 2018, às 10 horas. Fica aberto o prazo de 5 (cinco) 
dias úteis, nos termos do artigo 109 da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações, para impugnação de recurso e autorizado 
vistas e extração de cópias dos autos às partes interessadas, 
observadas as formalidades legais e regulamentares.

MOGI DAS CRUZES, em 04 de maio de 2018.
MARIA CRISTINA GONÇALVES - Presidente da CMPL
 COMUNICADO
COMISSÃO MUNICIPAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CMPL
CONCORRÊNCIA Nº 007-2/17 - PROCESSO Nº 38.301/17.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 

ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS/SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DE CRECHE NO MOGI MODERNO (EDU 216), 
LOCALIZADA NA RUA TENENTE AGENOR BERTINI COM RUA 
GINIS BARDAZZI NETTO (A=3.243,00 M2 - S.27 - Q.088 - Un. 
023) - MOGI MODERNO, NESTE MUNICÍPIO.

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio da 
Comissão Municipal Permanente de Licitação – CMPL, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que face a recur-
sos administrativos interpostos por empresas participantes do 
certame, fica suspensa “sine die” a abertura dos envelopes nº 
02 – PROPOSTA COMERCIAL, cuja data estava marcada para o 
dia 07 de maio de 2018, às 14 horas e 30 minutos. Fica aberto 
o prazo de 5 (cinco) dias úteis, nos termos do artigo 109 da Lei 
Federal nº 8.666/93, com suas alterações, para impugnação 
de recurso e autorizado vistas e extração de cópias dos autos 
às partes interessadas, observadas as formalidades legais e 
regulamentares.

MOGI DAS CRUZES, em 04 de maio de 2018.
MARIA CRISTINA GONÇALVES - Presidente da CMPL

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
 HOMOLOGAÇÃO
Pregão Nº 000011/2018 - PROCESSO Nº 2017/203853
OBJETO:- AQUISIÇÃO DE DIVERSOS TIPOS DE INVERSORES 

DE FREQUÊNCIA.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
- Lote(s) 1,2,3,4 : ANA CAROLINA MARQUES GUIMARÃES- 

EPP no valor global de R$ 45.510,00 (quarenta e cinco mil 
quinhentos e dez reais).

Diretoria Geral, em 04 de maio de 2018.
Paulo Antonio Godoi Beono Jr. - Diretor Geral

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
RECURSOS HUMANOS
 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 11 DE 3 DE AGOSTO 

DE 2015
CONVOCAÇÃO
Fica convocado o candidato abaixo relacionado para com-

parecer até o dia 11 de maio de 2018, das 8h às 17h, na 
Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos da Secretaria 
de Gestão Pública na Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 277 – 1º 
andar – Centro Cívico – Mogi das Cruzes/SP, para apresentar a 
documentação necessária ao provimento do cargo mencionado 
e ser submetido ao exame médico. O não comparecimento no 
prazo estipulado, acarretará a exclusão do candidato do referido 
concurso público e a convocação do candidato subsequente:

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO
Nome Inscrição Classificação
Paulo Yoshiteru Yamashita 141782 19º

Em 4 de maio de 2018
Sergio Decaro - Coordenador de Gestão de Recursos 

Humanos

 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 13, DE 11 DE OUTUBRO 
DE 2017

CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, para 

comparecerem até o dia 11 de maio de 2018, das 8h às 17h, 
à Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos da Secre-
taria de Gestão Pública na Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 
277 – 1º andar – Centro Cívico – Mogi das Cruzes/SP, para 
apresentarem a documentação necessária ao provimento do 
cargo mencionado e serem submetidos ao exame médico. O 
não comparecimento no prazo estipulado acarretará a exclusão 
do candidato do referido concurso público e a convocação do 
candidato subsequente:

MÉDICO CLÍNICO GERAL – 20h
Nome Inscrição Classificação
Marcela Mitterhoffer Monteiro 1460630-5 20º
Juliana Xavier Tavares Soares Matos 1574538-4 21º
Ana Luisa Saldanha Rossi 1480209-0 22º
Guilherme Ribeiro Gama 1681398-7 23º

Em 4 de maio de 2018
Sergio Decaro - Coordenador de Gestão de Recursos 

Humanos

 CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

 Ref.: Processo Licitatório nº 006/18 - Pregão nº 006/18
Objeto: Contratação de empresa especializada para forne-

cimento de baterias e acessórios para aparelhos de nobreak, 
incluindo os serviços de instalação e manutenção preventiva.

Tendo em vista a informação do Pregoeiro de que não foi 
credenciada nenhuma empresa para participar do Processo Lici-
tatório nº 006/18, que trata da contratação de empresa especia-


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-05-05T02:56:00-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




